sódio, concentração 12% (doze por cento) – classe 8 (oito) em atendimento à Portaria 888/2021 do MS 

e conforme especificações constantes do Anexo I – Termo de Referência, e, após analisar as decisões 

da Pregoeira que adjudicou o item em favor da licitante OCC Química Ltda,  no importe global de R$ 

162.900,00 (cento e sessenta e dois mil e novecentos reais);  

Considerando o Parecer n° 08/2023 da Controladoria Geral do SAMAE, e;  

Considerando que os critérios estabelecidos no edital e na legislação em vigor, o que torna justo e legal 

a contratação, motivos pelos quais HOMOLOGO o procedimento licitatório em referência.

[...]

fornecimento de forma parcelada e de acordo com as necessidades do SAMAE, de até 90.000 

(noventa mil) quilogramas de hipoclorito de sódio, concentração 12% (doze por cento) – classe 8 (oito) 

em atendimento à Portaria 888/2021 do MS e conforme especificações constantes do Anexo I – Termo 

de Referência. 

Valor Global: R$ 162.900,00 (cento e sessenta e dois mil e novecentos reais).  

Elemento de Despesa: 3.3.90.30 - Projeto/Atividade/Programa de Trabalho: 17.512.5007.2308 - Nos 

exercícios seguintes, as despesas correrão à conta de dotações orçamentárias próprias, consignadas 

nos respectivos Orçamentos-Programa.

[...]

DISPENSA nº 150/2023 

Processo Administrativo nº 165/2023 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – RAFAEL RODRIGUES BERTOLA 

Objeto – “Contratação de Apresentação da “BANDA BLACK PERL”, na Programação de Aniversário 
da Cidade de Tietê”. 
Valor (R$): 2.200,00 (dois mil e duzentos reais); 

Prazo: 30 (trinta) dias a partir de 01/03/2023, findando-se em 30/03/2023 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 55/2023 

DISPENSA nº 151/2023 

Processo Administrativo nº 166/2023 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – BERNARDO MILANI 

Objeto – “Contratação de Apresentação do grupo musical “IRMÃOS MILANI”, na Programação de 
Aniversário da Cidade de Tietê”. 
Valor (R$): 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais); 

Prazo: 30 (trinta) dias a partir de 01/03/2023, findando-se em 30/03/2023 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 56/2023 

DISPENSA nº 152/2023 

Processo Administrativo nº 167/2023 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – JEFFER HENRICH SANTOS 

Objeto – “Contratação de Apresentação do grupo musical “ZÉ ELIAS BANDA SHOW”, na 
Programação de Aniversário da Cidade de Tietê”. 
Valor (R$): 1.500,00 (um mil e quinhentos reais); 

Prazo: 30 (trinta) dias a partir de 01/03/2023, findando-se em 30/03/2023 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 57/2023 

DISPENSA nº 153/2023 

Processo Administrativo nº 168/2023 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – GIOVANI SIMONETI BELOTO 

Objeto – “Contratação de Apresentação do grupo musical “BANDA KUADHRA 30” na Programação 
de Aniversário da Cidade de Tietê”. 
Valor (R$): 1.750,00 (um mil e setecentos e cinquenta reais); 

Prazo: 30 (trinta) dias a partir de 01/03/2023, findando-se em 30/03/2023 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 59/2023 

DISPENSA nº 55/2023 

Processo Administrativo nº 58/2023 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – CONSTRUTORA GRACIOLI EIRELI 

Objeto – “ Construção de Praça no Bairro São Pedro, município de Tietê/SP”. 
Valor (R$): 45.147,02 (quarenta e cinco mil, cento e quarenta e sete reais e dois centavos); 

Prazo: 180 (cento e oitenta) dias a partir de 22/03/2023, findando-se em 18/09/2023 

ATO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO/PREGÃO ELETRÔNICO Nº 115/2022 

A Prefeitura Municipal de Tietê torna público aos interessados, a abertura do Pregão Eletrônico nº 115/2022,